
 

 

日本在宅栄養管理学会東海・北陸ブロック研修会 WEB 研修会（ご案内） 

 

東海北陸ブロックでは、今年度はがんをテーマとしたセミナーを下記の要領で開催いたしますので、

ご案内申し上げます。業務多忙の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加いただけますようお願い申

し上げます。 

 

日 時   令和 5 年１月 21 日(土)   13：45～16：45（入室可能時間：13 時 30 分から） 

場 所   ZOOM オンライン研修会（ネット環境を各自でご準備ください） 

新型コロナ感染症拡大防止のため、会場の用意はありません。 

      

内 容   13:45～13:50  開会のあいさつ 

      13:50～14:10  症例報告 坂井歯科医院 管理栄養士 鈴木 綾氏 

        14:15～15:40  講演１「がん治療の基本と、緩和ケアでの栄養管理や栄養士の 

関わりについて」 

               新生会第一病院   院長 伊奈 研次先生 

15:40～16:40  講演２「食道がんに対する栄養管理」   

                         名古屋市立大学病院 診療技術部  

診療技術科 栄養管理係 栄養管理係長 山田 悠史先生 

16:40～16:45  閉会のあいさつ 

 

参加費   会員 1,800 円（手数料として 220 円必要）、学生：500 円、非会員：3,000 円 

   

申し込み方法  学会ホームページの東海北陸ブロック研修会申し込みページより  

https://sites.google.com/view/2022-toukaihokuriku 

       申込期限  令和５年１月１７日（火）まで 

その他：・お⽀払いを頂いた後、⽀払い内容を登録アドレスにメールでご連絡致します。 

領収書はそのメールからダウンロードできます。領収書は更新認定の際に必要になりま

すので、ご自身の責任で必ず保管してください。  

・先着申込等の都合上、一度ご入⾦いただいた参加費のご返⾦はできません。ご了承くだ

さい。 

  ・当日視聴されるデバイスをよく検討し、アドレス変更しないようお願い致します。 

      ・イベントペイで申し込みをされる際のアドレス間違いが多いため、再度ご確認ください。

手持ちの機器でメールを受け取らない設定になっていないかについてもご確認ください。  

・当日の資料については、研修日が近くなりましたら、送付させていただきます。 

 

   連絡先・問い合わせ先  東海北陸ブロック事務局  

 e-mail：tokaihokuriku2023@gmail.com        

mailto:tokaihokuriku2023@gmail.com

